A demanda de serviços é de grande volume e com a adesão ao Programa Estadual
de Sustentabilidade Ambiental e Apoio aos Municípios - PROESAM haverá um
aumento significativo e mais afazeres no âmbito da gestão ambiental.

Haverá repasse de recurso através do PROESAM na modalidade apoio, com valor
estimado de R$ 5.800,00 (cinco mil e oitocentos reais) mensais em 10 (dez) parcelas
por interstício contratado, podendo ser elevado até o teto de até R$ 6.500,00 (seis mil
e quinhentos reais) mensais em 10 (parcelas) por interstício para cada município
contratado. (Art. 7' da Portaria n' 12-R, de0411012021).

Com o repasse do valor do PROESAN poderão viabilizar e sustentar esta
independência estrutural e humana, sempre de forma transparente e com o olhar